
                                  

 

 

 

 
 

 

Deliberazione n. 1213 

Adottata dal Commissario Straordinario in data 29.09.2021 

 

OGGETTO: indizione procedura concorsuale pubblica unificata, per titoli ed esami, per l'assunzione, a tempo 

pieno e indeterminato, di n. 9 Dirigenti Biologi – disciplina Patologia Clinica - da assegnare alle aziende del 

SSR della Regione Sardegna. 

Il Commissario Straordinario 

Dott.ssa Agnese Foddis 

Su proposta della SC Servizio del Personale 

RICHIAMATA - la deliberazione C.S. n. 730 del 11/06/2021, recante “: Rimodulazione piano triennale fabbisogno 

2021-2023 – rettifica deliberazione n. 308 del 18/03/2021”;  

 - la DGR n. 37/18 del 19.09.2019 avente ad oggetto “Linee di indirizzo per l’accentramento delle 

procedure concorsuali e per l’espletamento delle procedure di mobilità del personale dipendente del 

Servizio Sanitario Regionale. Sostituzione della Deliberazione della Giunta regionale n. 58/15 del 

27.12.2017”; 

VISTA la nota RAS Prot. n. 20769 del 16.09.2020, con la quale è stata autorizzata l’indizione di una 

procedura concorsuale accentrata per il profilo Dirigente Biologo – disciplina Patologia Clinica; 

ACQUISITA - al protocollo aziendale, al n° PG/2021/7571 del 06/05/2021, la nota con la quale l’AOU Sassari ha 

comunicato l’adesione alla procedura in argomento, con l’indicazione del proprio fabbisogno 

relativo al profilo in argomento; 

 - al protocollo aziendale, al n° PG/2021/8665 del 27/05/2021, la nota con la quale l’ATS Sardegna 

ha comunicato l’adesione alla procedura in argomento, con l’indicazione del proprio fabbisogno 

relativo al profilo in argomento; 

VISTO - il bando di concorso che si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 - il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 e s.m.i., il D.P.R. 9.05.1994, n. 487 e s.m.i., il D.P.R. n. 483 del 

10/12/1997 e s.m.i., i DD.MM. 30 e 31 gennaio 1998 e ss.mm.ii, il D.P.R. 28.12.2000 n. 445 e 

s.m.i., l'art. 18 del D.Lgs. n. 215/2001, la Legge n. 68/1999, il D.Lgs. n. 150/2009, il D.Lgs. n. 

165/2001, il D.Lgs. n. 220/2001 e successive modifiche e integrazioni, la  Legge n. 76/2021,  di 

conversione  del Decreto Legge 44/2021; 

RITENUTO  pertanto di dover provvedere all’indizione di una procedura concorsuale unificata, per titoli ed 

esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 9 posti di Dirigente Biologo – disciplina 

Patologia Clinica - da assegnare alle Aziende del SSR della Regione Sardegna; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei 

pubblici dipendenti e alla normativa in tema di anticorruzione e che non sussistono, in capo allo 

stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto, ai sensi della Legge 190/2012; 

https://www.ticonsiglio.com/wp-content/uploads/2022/06/testo-decreto-legge-1-aprile-2021-numero-44-coordinato-legge-conversione-28-maggio-2021-numero-76.pdf
https://www.ticonsiglio.com/wp-content/uploads/2022/04/decreto-legge-1-aprile-2021-numero-44.pdf


                                  

 

 

 

 
 

 

Deliberazione n. 1213 

Adottata dal Commissario Straordinario in data 29.09.2021 

 D E L I B E R A 

Per i motivi esposti in premessa: 

a) di indire una procedura concorsuale unificata, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di 

n. 9 posti di Dirigente Biologo – disciplina Patologia Clinica - da assegnare alle Aziende del SSR della Regione 

Sardegna; 

b) di approvare il bando del concorso predetto, che si unisce in copia al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

c) di disporre la pubblicazione del suddetto bando sulla Gazzetta Ufficiale e sul Sito Aziendale, dando atto che le 

relative spese siano determinate con successivo provvedimento; 

d) di dare mandato al Servizio del Personale per gli adempimenti di competenza; 

Il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 

vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa in tema di 

anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto, ai 

sensi della Legge 190/2012 

Il Commissario Straordinario 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

F.to 

Il Direttore della S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Cagliari a partire dal 30.09.2021, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata porta a disposizione per 

la consultazione 

 

 

S.C. Servizio del Personale – Direttore: Dott.ssa Maria Luisa Mastino  F.to 

Estensore: Dott. Lorenzo Taccori 


